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ר1 וַיְדַבֵּ֣
dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ל־ וְאֶֽ
dan–kepada
H0413

ן אַהֲרֹ֖
Harun
H0175

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

TUHAN berfirman kepada Musa dan Harun:

א2 נָשֹׂ֗
angkatlah
H5375

אֶת־
–
H0853

ראֹשׁ֙
kepala

בְּנֵי֣
bani

ת קְהָ֔
Kehat
H6955

מִתּ֖וֹךְ
dari–tengah
H8432

בְּנֵי֣
bani

לֵוִי֑
Lewi
H3878

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
menurut–kaum–mereka
H4940

ית לְבֵ֥
menurut–keluarga

ם׃ אֲבֹתָֽ
nenek–moyang–mereka
H0001

"Hitunglah jumlah bani Kehat sebagai suatu golongan tersendiri di antara bani Lewi, menurut kaum-kaum yang 
ada dalam puak mereka.

ן3 מִבֶּ֨
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֤
tiga–puluh
H7970

שָׁנָה֙
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֔
ke–atas
H4605

וְעַ֖ד
dan–sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֣
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֑
tahun
H8141

כָּל־
setiap
H3605

בָּא֙
yang–datang
H0935

א לַצָּבָ֔
untuk–bertugas

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–melakukan

מְלָאכָ֖ה
pekerjaan
H4399

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

Hitunglah yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, semua orang yang 
kena wajib tugas, supaya mereka melakukan pekerjaan di Kemah Pertemuan.

ֹ֛את4 ז
inilah
H2063

ת עֲבֹדַ֥
pekerjaan
H5656

בְּנֵי־
bani

קְהָ֖ת
Kehat
H6955

הֶל בְּאֹ֣
di–kemah
H0168

מוֹעֵד֑
pertemuan
H4150

דֶשׁ קֹ֖
kudus
H6944

ׁים׃ הַקֳּדָשִֽ
yang–mahakudus
H6944

Pekerjaan jabatan orang Kehat di Kemah Pertemuan ialah mengurus barang-barang yang maha kudus.

א5 וּבָ֨
dan–akan–datang
H0935

ן אַהֲרֹ֤
Harun
H0175

֙ וּבָנָיו
dan–anak-anaknya

עַ בִּנְסֹ֣
ketika–berangkat
H5265

מַּחֲנֶ֔ה הַֽ
perkemahan
H4264

דוּ וְהוֹרִ֕
dan–mereka–akan–menurunkan
H3381

אֵ֖ת
–
H0853

כֶת פָּרֹ֣
tirai
H6532

הַמָּסָךְ֑
penutup
H4539

סּוּ־ וְכִ֨
dan–mereka–akan–menutupi
H3680

הּ בָ֔
dengannya

אֵ֖ת
–
H0853

ן אֲרֹ֥
tabut
H0727

ת׃ הָעֵדֻֽ
kesaksian
H5715

Kalau perkemahan akan berangkat, haruslah Harun dan anak-anaknya masuk ke dalam untuk menurunkan tabir 
penudung, dan menudungkannya kepada tabut hukum.
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וְנָתְנ֣ו6ּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

יו עָלָ֗
di–atasnya

֙ כְּסוּי
penutup
H3681

ע֣וֹר
kulit
H5785

חַשׁ תַּ֔
lumba-lumba
H8476

וּפָרְשׂ֧וּ
dan–mereka–akan–membentangkan
H6566

גֶד־ בֶֽ
kain

כְּלִ֛יל
seluruhnya
H3632

תְּכֵ֖לֶת
biru
H8504

מִלְמָעְ֑לָה
di–atasnya
H4605

וְשָׂמ֖וּ
dan–mereka–akan–memasang

יו׃ בַּדָּֽ
kayu-kayu–pengusungnya
H0905

Di atasnya mereka harus meletakkan tutup dari kulit lumba-lumba, dan di atasnya lagi mereka harus 
membentangkan sehelai kain yang seluruhnya ungu tua, kemudian mereka harus memasang kayu-kayu 
pengusung tabut itu.

׀וְעַל֣ 7
dan–di–atas

שֻׁלְחַן֣
meja
H7979

ים הַפָּנִ֗
sajian
H6440

֮ יִפְרְשׂוּ
mereka–akan–membentangkan
H6566

גֶד בֶּ֣
kain

תְּכֵלֶת֒
biru
H8504

וְנָתְנ֣וּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

לָיו עָ֠
di–atasnya

אֶת־
–
H0853

ת הַקְּעָרֹ֤
pinggan-pinggan
H7086

וְאֶת־
dan
H0853

הַכַּפֹּת֙
cawan-cawan
H3709

וְאֶת־
dan
H0853

הַמְּנַקִּיֹּ֔ת
mangkuk-mangkuk
H4518

וְאֵ֖ת
dan
H0853

קְשׂ֣וֹת
kendi-kendi
H7184

הַנָּ֑סֶךְ
persembahan–curahan
H5262

וְלֶ֥חֶם
dan–roti
H3899

יד הַתָּמִ֖
tetap
H8548

עָלָ֥יו
di–atasnya

יִהְיֶֽה׃
akan–ada
H1961

Lagipula di atas meja roti sajian mereka harus membentangkan sehelai kain ungu tua, dan di atasnya mereka 
harus meletakkan pinggan, cawan, piala dan kendi korban curahan; juga roti sajian harus tetap ada di atasnya.

וּפָרְשׂ֣ו8ּ
dan–mereka–akan–membentangkan
H6566

ם עֲלֵיהֶ֗
di–atasnya

בֶּ֚גֶד
kain

תּוֹלַעַ֣ת
kirmizi

י שָׁנִ֔
merah
H8144

וְכִסּ֣וּ
dan–mereka–akan–menutupi
H3680

אֹת֔וֹ
itu
H0853

בְּמִכְסֵ֖ה
dengan–penutup
H4372

ע֣וֹר
kulit
H5785

חַשׁ תָּ֑
lumba-lumba
H8476

וְשָׂמ֖וּ
dan–mereka–akan–memasang

אֶת־
–
H0853

יו׃ בַּדָּֽ
kayu-kayu–pengusungnya
H0905

Di atas semuanya itu mereka harus membentangkan sehelai kain kirmizi, lalu menudungnya dengan tudung 
dari kulit lumba-lumba, kemudian mereka harus memasang kayu-kayu pengusung meja itu.

׀וְלָקְח֣וּ 9
dan–mereka–akan–mengambil
H3947

גֶד בֶּ֣
kain

לֶת תְּכֵ֗
biru
H8504

וְכִסּ֞וּ
dan–mereka–akan–menutupi
H3680

אֶת־
–
H0853

מְנֹרַ֤ת
kandil
H4501

הַמָּאוֹר֙
penerang
H3974

וְאֶת־
dan
H0853

יהָ נֵרֹ֣תֶ֔
pelita-pelitanya

וְאֶת־
dan
H0853

יהָ מַלְקָחֶ֖
sepit-sepitnya
H4457

וְאֶת־
dan
H0853

מַחְתֹּתֶ֑יהָ
tempat–apinya
H4289

וְאֵת֙
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

כְּלֵי֣
perkakas
H3627

שַׁמְנָ֔הּ
minyaknya
H8081

ר אֲשֶׁ֥
yang

יְשָׁרְתוּ־
mereka–layani
H8334

לָ֖הּ
kepadanya

ם׃ בָּהֶֽ
dengannya
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Lalu mereka harus mengambil sehelai kain ungu tua dan menudungkannya kepada kandil untuk penerangan 
dengan lampu-lampunya, sepit-sepit dan penadah-penadahnya, dan segala perkakas minyaknya yang dipakai 
untuk mengurus kandil itu.

וְנָתְנ֤ו10ּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

אֹתָהּ֙
itu
H0853

וְאֶת־
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

יהָ כֵּלֶ֔
perabotannya
H3627

אֶל־
ke–dalam
H0413

מִכְסֵ֖ה
penutup
H4372

ע֣וֹר
kulit
H5785

חַשׁ תָּ֑
lumba-lumba
H8476

וְנָתְנ֖וּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

עַל־
di–atas

הַמּֽוֹט׃
usungan
H4132

Dan mereka harus meletakkannya dengan segala perkakasnya ke atas tudung dari kulit lumba-lumba dan 
meletakkannya di atas usungan.

׀וְעַל֣ 11
dan–di–atas

ח מִזְבַּ֣
mezbah
H4196

ב הַזָּהָ֗
emas
H2091

֙ יִפְרְשׂוּ
mereka–akan–membentangkan
H6566

גֶד בֶּ֣
kain

לֶת תְּכֵ֔
biru
H8504

וְכִסּ֣וּ
dan–mereka–akan–menutupi
H3680

אֹת֔וֹ
itu
H0853

בְּמִכְסֵ֖ה
dengan–penutup
H4372

ע֣וֹר
kulit
H5785

חַשׁ תָּ֑
lumba-lumba
H8476

וְשָׂמ֖וּ
dan–mereka–akan–memasang

אֶת־
–
H0853

יו׃ בַּדָּֽ
kayu-kayu–pengusungnya
H0905

Di atas mezbah dari emas itu mereka harus membentangkan sehelai kain ungu tua dan menudunginya dengan 
tudung dari kulit lumba-lumba, kemudian mereka harus memasang kayu-kayu pengusung mezbah itu.

12֩ וְלָקְחוּ
dan–mereka–akan–mengambil
H3947

אֶת־
–
H0853

כָּל־
semua
H3605

י כְּלֵ֨
perkakas
H3627

ת הַשָּׁרֵ֜
pelayanan
H8335

ר אֲשֶׁ֧
yang

ׁרְתוּ־ יְשָֽ
mereka–layani
H8334

בָם֣
dengannya

דֶשׁ בַּקֹּ֗
di–tempat–kudus
H6944

֙ וְנָֽתְנוּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

אֶל־
ke–dalam
H0413

גֶד בֶּ֣
kain

לֶת תְּכֵ֔
biru
H8504

וְכִסּ֣וּ
dan–mereka–akan–menutupi
H3680

ם אוֹתָ֔
itu
H0853

בְּמִכְסֵ֖ה
dengan–penutup
H4372

ע֣וֹר
kulit
H5785

חַשׁ תָּ֑
lumba-lumba
H8476

וְנָתְנ֖וּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

עַל־
di–atas

הַמּֽוֹט׃
usungan
H4132

Lalu mereka harus mengambil segala perkakas yang dipakai untuk menyelenggarakan kebaktian di tempat 
kudus, meletakkannya di atas sehelai kain ungu tua dan menudunginya dengan tudung dari kulit lumba-lumba, 
kemudian meletakkannya di atas usungan.

וְדִשְּׁנ֖ו13ּ
dan–mereka–akan–menyingkirkan–abu
H1878

אֶת־
–
H0853

חַ הַמִּזְבֵּ֑
mezbah
H4196

וּפָרְשׂ֣וּ
dan–mereka–akan–membentangkan
H6566

יו עָלָ֔
di–atasnya

גֶד בֶּ֖
kain

ן׃ אַרְגָּמָֽ
ungu
H0713

Dan mereka harus membersihkan mezbah itu dari abu, lalu membentangkan sehelai kain ungu muda di atasnya,
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וְנָתְנ֣ו14ּ
dan–mereka–akan–menaruh
H5414

לָיו עָ֠
di–atasnya

ת־ אֶֽ
–
H0853

כָּל־
semua
H3605

יו כֵּלָ֞
perabotannya
H3627

ר אֲשֶׁ֣
yang

שָׁרְת֧וּ יְֽ
mereka–layani
H8334

עָלָי֣ו
di–atasnya

ם בָּהֶ֗
dengannya

אֶת־
–
H0853

ת הַמַּחְתֹּ֤
tempat-tempat–api
H4289

אֶת־
–
H0853

הַמִּזְלָגֹת֙
garpu-garpu

וְאֶת־
dan
H0853

הַיָּעִי֣ם
sekop-sekop
H3257

וְאֶת־
dan
H0853

ת הַמִּזְרָקֹ֔
mangkuk-mangkuk–percikan
H4219

ל כֹּ֖
semua
H3605

כְּלֵי֣
perkakas
H3627

חַ הַמִּזְבֵּ֑
mezbah
H4196

וּפָרְשׂ֣וּ
dan–mereka–akan–membentangkan
H6566

יו עָלָ֗
di–atasnya

כְּס֛וּי
penutup
H3681

ע֥וֹר
kulit
H5785

חַשׁ תַּ֖
lumba-lumba
H8476

וְשָׂמ֥וּ
dan–mereka–akan–memasang

יו׃ בַדָּֽ
kayu-kayu–pengusungnya
H0905

sesudah itu meletakkan di atasnya segala perkakasnya yang dipakai untuk mengurusnya, yakni perbaraan, 
garpu, penyodok, bokor penyiraman, segala perkakas mezbah itu, dan di atasnya mereka harus 
membentangkan tutup dari kulit lumba-lumba, kemudian mereka harus memasang kayu-kayu pengusung 
mezbah itu.

ה15 וְכִלָּ֣
dan–ketika–selesai
H3615

הֲרֹן־ אַֽ
Harun
H0175

וּ֠בָנָיו
dan–anak-anaknya

ת לְכַסֹּ֨
menutupi
H3680

אֶת־
–
H0853

דֶשׁ הַקֹּ֜
tempat–kudus
H6944

וְאֶת־
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

כְּלֵי֣
perkakas
H3627

֮ הַקֹּדֶשׁ
tempat–kudus
H6944

עַ בִּנְסֹ֣
ketika–berangkat
H5265

מַּחֲנֶה֒ הַֽ
perkemahan
H4264

וְאַחֲרֵי־
dan–sesudah

ן כֵ֗
itu

אוּ יָבֹ֤
akan–datang
H0935

בְנֵי־
bani

קְהָת֙
Kehat
H6955

את לָשֵׂ֔
untuk–mengangkut
H5375

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak
H3808

יִגְּע֥וּ
mereka–akan–menyentuh
H5060

אֶל־
–
H0413

דֶשׁ הַקֹּ֖
tempat–kudus
H6944

וָמֵת֑וּ
supaya–mati
H4191

אֵ֛לֶּה
inilah
H0428

א מַשָּׂ֥
beban

בְנֵֽי־
bani

קְהָ֖ת
Kehat
H6955

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

Setelah Harun dan anak-anaknya selesai menudungi barang-barang kudus dan segala perkakas tempat kudus, 
pada waktu perkemahan akan berangkat, barulah orang Kehat boleh masuk ke dalam untuk mengangkat 
barang-barang itu; tetapi janganlah mereka kena kepada barang-barang kudus itu, nanti mereka mati. Jadi itulah 
barang-barang di Kemah Pertemuan yang harus diangkat bani Kehat.

ת16 וּפְקֻדַּ֞
dan–tugas
H6486

׀אֶלְעָזָר֣ 
Eleazar
H0499

בֶּן־
anak

ן אַהֲרֹ֣
Harun
H0175

ן הַכֹּהֵ֗
sang–imam
H3548

מֶן שֶׁ֤
minyak
H8081

הַמָּאוֹר֙
penerang
H3974

רֶת וּקְטֹ֣
dan–kemenyan
H7004

ים הַסַּמִּ֔
wangi-wangian
H5561

וּמִנְחַ֥ת
dan–persembahan–sajian
H4503

יד הַתָּמִ֖
tetap
H8548

מֶן וְשֶׁ֣
dan–minyak
H8081

הַמִּשְׁחָה֑
pengurapan

ת פְּקֻדַּ֗
tugas
H6486

כָּל־
semua
H3605

֙ הַמִּשְׁכָּן
Kemah–Suci
H4908

וְכָל־
dan–semua
H3605

אֲשֶׁר־
yang

בּ֔וֹ
di–dalamnya

דֶשׁ בְּקֹ֖
di–tempat–kudus
H6944

יו׃ וּבְכֵלָֽ
dan–perabotannya
H3627

ס
§

Tetapi Eleazar, anak imam Harun, bertanggung jawab atas minyak untuk penerangan, ukupan dari wangi-
wangian, korban sajian yang tetap dan minyak urapan; ia bertanggung jawab atas segenap Kemah Suci dan 
segala isinya, yakni barang-barang kudus dan perabotannya."

ר17 וַיְדַבֵּ֣
dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ל־ וְאֶֽ
dan–kepada
H0413

ן אַהֲרֹ֖
Harun
H0175

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559
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TUHAN berfirman kepada Musa dan Harun:

אַל־18
jangan
H0408

יתוּ תַּכְרִ֕
engkau–melenyapkan
H3772

אֶת־
–
H0853

בֶט שֵׁ֖
suku
H7626

ת מִשְׁפְּחֹ֣
kaum-kaum
H4940

י הַקְּהָתִ֑
orang–Kehat
H6956

מִתּ֖וֹךְ
dari–tengah
H8432

ם׃ הַלְוִיִּֽ
orang–Lewi
H3881

"Perhatikanlah supaya puak Kehat dan kaum-kaumnya jangan musnah binasa dari tengah-tengah orang Lewi.

ֹ֣את 19 ׀וְז
dan–inilah
H2063

עֲשׂ֣וּ
lakukanlah

ם לָהֶ֗
bagi–mereka

֙ וְחָיוּ
supaya–mereka–hidup
H2421

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

תוּ יָמֻ֔
mereka–mati
H4191

ם בְּגִשְׁתָּ֖
ketika–mereka–mendekat
H5066

אֶת־
–
H0853

דֶשׁ קֹ֣
kudus
H6944

ים הַקֳּדָשִׁ֑
yang–mahakudus
H6944

ן אַהֲרֹ֤
Harun
H0175

֙ וּבָנָיו
dan–anak-anaknya

אוּ יָבֹ֔
akan–datang
H0935

וְשָׂמ֣וּ
dan–mereka–akan–menempatkan

ם אוֹתָ֗
mereka
H0853

ישׁ אִ֥
masing-masing
H0376

ישׁ אִ֛
masing-masing
H0376

עַל־
di

עֲבֹדָת֖וֹ
pekerjaannya
H5656

וְאֶל־
dan–di
H0413

מַשָּׂאֽוֹ׃
bebannya

Inilah yang harus kamu lakukan bagi mereka, supaya mereka tinggal hidup dan jangan mati, apabila mereka 
mendekat ke barang-barang maha kudus: Harun dan anak-anaknya haruslah masuk ke dalam dan 
menempatkan mereka masing-masing di tempat tugasnya dekat barang yang harus diangkat.

וְלאֹ־20
dan–tidak
H3808

אוּ יָבֹ֧
mereka–akan–datang
H0935

לִרְא֛וֹת
untuk–melihat
H7200

ע כְּבַלַּ֥
ketika–ditutupi
H1104

אֶת־
–
H0853

דֶשׁ הַקֹּ֖
tempat–kudus
H6944

תוּ׃ וָמֵֽ
supaya–mati
H4191

פ
¶

Tetapi janganlah orang Kehat masuk ke dalam untuk melihat barang-barang kudus itu walau sesaat pun, nanti 
mereka mati."

ר21 וַיְדַבֵּ֥
dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
demikian
H0559

TUHAN berfirman kepada Musa:

א22 נָשֹׂ֗
angkatlah
H5375

אֶת־
–
H0853

אשׁ ֹ֛ ר
kepala

בְּנֵי֥
bani

גֵרְשׁ֖וֹן
Gerson
H1648

גַּם־
juga
H1571

הֵם֑
mereka
H1992

ית לְבֵ֥
menurut–keluarga

ם אֲבֹתָ֖
nenek–moyang–mereka
H0001

ם׃ לְמִשְׁפְּחֹתָֽ
menurut–kaum–mereka
H4940

"Hitunglah juga jumlah bani Gerson menurut puak dan kaum-kaum mereka.
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23֩ מִבֶּן
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֨
tiga–puluh
H7970

שָׁנָ֜ה
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֗
ke–atas
H4605

עַד֛
sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֥
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֖
tahun
H8141

ד תִּפְקֹ֣
engkau–akan–menghitung

אוֹתָ֑ם
mereka
H0853

כָּל־
setiap
H3605

הַבָּא֙
yang–datang
H0935

א ֹ֣ לִצְב
untuk–bertugas
H6633

א צָבָ֔
pasukan

ד לַעֲבֹ֥
untuk–melakukan
H5647

ה עֲבֹדָ֖
pekerjaan
H5656

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

Catatlah mereka yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, yakni setiap 
orang yang wajib tugas, supaya mereka melakukan pekerjaan jabatan di Kemah Pertemuan.

ֹ֣את24 ז
inilah
H2063

ת עֲבֹדַ֔
pekerjaan
H5656

ת מִשְׁפְּחֹ֖
kaum-kaum
H4940

הַגֵּרְשֻׁנִּ֑י
orang–Gerson
H1649

ד לַעֲבֹ֖
untuk–melakukan
H5647

ׂא׃ וּלְמַשָּֽ
dan–untuk–mengangkut

Inilah tugas kaum-kaum Gerson dalam hal pekerjaan jabatan dan pengangkatan barang itu:

שְׂא֜ו25ּ וְנָ֨
dan–mereka–akan–mengangkut
H5375

אֶת־
–
H0853

ת יְרִיעֹ֤
tenda-tenda
H3407

֙ הַמִּשְׁכָּן
Kemah–Suci
H4908

וְאֶת־
dan
H0853

הֶל אֹ֣
kemah
H0168

ד מוֹעֵ֔
pertemuan
H4150

הוּ מִכְסֵ֕
penutupnya
H4372

וּמִכְסֵ֛ה
dan–penutup
H4372

חַשׁ הַתַּ֥
lumba-lumba
H8476

אֲשֶׁר־
yang

עָלָ֖יו
di–atasnya

מִלְמָעְ֑לָה
di–atas
H4605

ת־ וְאֶ֨
dan
H0853

ךְ מָסַ֔
tirai
H4539

תַח פֶּ֖
pintu
H6607

הֶל אֹ֥
kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

mereka harus mengangkat tenda-tenda Kemah Suci, dan Kemah Pertemuan tudungnya dan tudung dari kulit 
lumba-lumba yang ada di atasnya, tirai pintu Kemah Pertemuan,

וְאֵת26֩
dan
H0853

י קַלְעֵ֨
layar-layar

ר חָצֵ֜ הֶֽ
pelataran

וְאֶת־
dan
H0853

׀מָסַךְ֣ 
tirai
H4539

תַח  ׀פֶּ֣
pintu
H6607

עַר שַׁ֣
gerbang
H8179

ר הֶחָצֵ֗
pelataran

ר אֲשֶׁ֨
yang

עַל־
di

ן הַמִּשְׁכָּ֤
Kemah–Suci
H4908

וְעַל־
dan–di

֙ הַמִּזְבֵּחַ֙
mezbah
H4196

יב סָבִ֔
sekeliling
H5439

וְאֵת֙
dan
H0853

ם יתְרֵיהֶ֔ מֵֽ
tali-talinya
H4340

ת־ וְאֶֽ
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

כְּלֵ֖י
perkakas
H3627

עֲבֹדָתָ֑ם
pekerjaan–mereka
H5656

ת וְאֵ֨
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

ר אֲשֶׁ֧
yang

ה יֵעָשֶׂ֛
dilakukan

לָהֶ֖ם
untuk–mereka

דוּ׃ וְעָבָֽ
dan–mereka–akan–melayani
H5647

layar-layar pelataran dan tirai pintu gerbang pelataran yang ada sekeliling Kemah Suci dan mezbah, dengan 
talinya dan segala perkakas untuk pekerjaan jabatan mereka; dan mereka harus melakukan segala tugas yang 
perlu berkenaan dengan semuanya itu.

עַל־27
menurut

֩ פִּי
perintah
H6310

ן אַהֲרֹ֨
Harun
H0175

יו וּבָנָ֜
dan–anak-anaknya

תִּהְיֶ֗ה
akan–ada
H1961

כָּל־
semua
H3605

עֲבֹדַת֙
pekerjaan
H5656

בְּנֵי֣
bani

י הַגֵּרְשֻׁנִּ֔
orang–Gerson
H1649

לְכָל־
untuk–semua
H3605

ם מַשָּׂאָ֔
beban–mereka

ל וּלְכֹ֖
dan–untuk–semua
H3605

עֲבֹדָתָ֑ם
pekerjaan–mereka
H5656

ם וּפְקַדְתֶּ֤
dan–engkau–akan–menetapkan

עֲלֵהֶם֙
atas–mereka

רֶת בְּמִשְׁמֶ֔
dengan–tugas
H4931

אֵ֖ת
–
H0853

כָּל־
semua
H3605

ם׃ מַשָּׂאָֽ
beban–mereka
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Seluruh pekerjaan jabatan bani Gerson harus dilakukan sesuai dengan perintah Harun dan anak-anaknya, yakni 
segala tugas pengangkatan barang dan pekerjaan jabatan itu; kamu harus membuat mereka penanggung 
jawab atas segala yang harus diangkat mereka.

ֹ֣את28 ז
inilah
H2063

ת עֲבֹדַ֗
pekerjaan
H5656

ת מִשְׁפְּחֹ֛
kaum-kaum
H4940

בְּנֵי֥
bani

הַגֵּרְשֻׁנִּ֖י
orang–Gerson
H1649

הֶל בְּאֹ֣
di–kemah
H0168

מוֹעֵד֑
pertemuan
H4150

ם שְׁמַרְתָּ֔ וּמִ֨
dan–tugas–mereka
H4931

בְּיַד֙
di–bawah–tangan
H3027

ר יתָמָ֔ אִֽ
Itamar
H0385

ן־ בֶּֽ
anak

ן אַהֲרֹ֖
Harun
H0175

ן׃ הַכֹּהֵֽ
sang–imam
H3548

פ
¶

Itulah tugas kaum-kaum bani Gerson di Kemah Pertemuan. Mereka harus mengerjakan di bawah pimpinan 
Itamar, anak imam Harun itu.

בְּנֵי29֖
bani

י מְרָרִ֑
Merari
H4847

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֥
menurut–kaum–mereka
H4940

לְבֵית־
menurut–keluarga

ם אֲבֹתָ֖
nenek–moyang–mereka
H0001

ד תִּפְקֹ֥
engkau–akan–menghitung

ם׃ אֹתָֽ
mereka
H0853

Orang Merari haruslah kaucatat menurut kaum-kaum yang ada dalam puak mereka.

30֩ מִבֶּן
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֨
tiga–puluh
H7970

שָׁנָ֜ה
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֗
ke–atas
H4605

וְעַד֛
dan–sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֥
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֖
tahun
H8141

תִּפְקְדֵ֑ם
engkau–akan–menghitung–mereka

כָּל־
setiap
H3605

הַבָּא֙
yang–datang
H0935

א לַצָּבָ֔
untuk–bertugas

ד לַעֲבֹ֕
untuk–melakukan
H5647

אֶת־
–
H0853

ת עֲבֹדַ֖
pekerjaan
H5656

הֶל אֹ֥
kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

Catatlah mereka yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, yakni setiap 
orang yang kena wajib tugas, supaya mereka melakukan pekerjaan jabatan pada Kemah Pertemuan.

וְזאֹת31֙
dan–inilah
H2063

מִשְׁמֶרֶ֣ת
tugas
H4931

ם מַשָּׂאָ֔
beban–mereka

לְכָל־
untuk–semua
H3605

ם עֲבֹדָתָ֖
pekerjaan–mereka
H5656

הֶל בְּאֹ֣
di–kemah
H0168

מוֹעֵד֑
pertemuan
H4150

֙ קַרְשֵׁי
papan-papan
H7175

ן הַמִּשְׁכָּ֔
Kemah–Suci
H4908

יו וּבְרִיחָ֖
dan–kayu-kayu–lintangnya
H1280

יו וְעַמּוּדָ֥
dan–tiang-tiangnya
H5982

וַאֲדָנָֽיו׃
dan–alas-alasnya
H0134

Inilah yang wajib diangkat mereka berhubung dengan seluruh pekerjaan jabatan mereka di Kemah Pertemuan: 
papan-papan Kemah Suci, kayu-kayu lintangnya, tiang-tiangnya, alas-alasnya,

32֩ וְעַמּוּדֵי
dan–tiang-tiang
H5982

ר הֶחָצֵ֨
pelataran

יב סָבִ֜
sekeliling
H5439

ם וְאַדְנֵיהֶ֗
dan–alas-alasnya
H0134

יתֵדֹתָם֙ וִֽ
dan–pasak-pasaknya
H3489

ם וּמֵי֣תְרֵיהֶ֔
dan–tali-talinya
H4340

לְכָל־
untuk–semua
H3605

ם כְּלֵיהֶ֔
perabotannya
H3627

ל וּלְכֹ֖
dan–untuk–semua
H3605

עֲבֹדָתָ֑ם
pekerjaan–mereka
H5656

ת וּבְשֵׁמֹ֣
dan–dengan–nama
H8034

תִּפְקְד֔וּ
engkau–akan–menghitung

אֶת־
–
H0853

כְּלֵ֖י
perkakas
H3627

רֶת מִשְׁמֶ֥
tugas
H4931

ם׃ מַשָּׂאָֽ
beban–mereka
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tiang-tiang pelataran sekelilingnya, alas-alasnya, patok-patok dan tali-talinya, serta segala perkakasnya; 
semuanya termasuk tugas mereka. Dengan terperinci haruslah kamu tunjuk perkakas yang wajib diangkat 
mereka itu.

ֹ֣את33 ז
inilah
H2063

ת עֲבֹדַ֗
pekerjaan
H5656

מִשְׁפְּחֹת֙
kaum-kaum
H4940

בְּנֵי֣
bani

י מְרָרִ֔
Merari
H4847

לְכָל־
untuk–semua
H3605

ם עֲבֹדָתָ֖
pekerjaan–mereka
H5656

הֶל בְּאֹ֣
di–kemah
H0168

מוֹעֵד֑
pertemuan
H4150

בְּיַד֙
di–bawah–tangan
H3027

ר יתָמָ֔ אִֽ
Itamar
H0385

ן־ בֶּֽ
anak

ן אַהֲרֹ֖
Harun
H0175

ן׃ הַכֹּהֵֽ
sang–imam
H3548

Itulah tugas kaum-kaum bani Merari, yakni seluruh pekerjaan jabatan mereka di Kemah Pertemuan, yang harus 
dilakukan di bawah pimpinan Itamar, anak imam Harun."

ד34 וַיִּפְקֹ֨
dan–menghitunglah

ה מֹשֶׁ֧
Musa
H4872

ן וְאַהֲרֹ֛
dan–Harun
H0175

י וּנְשִׂיאֵ֥
dan–pemimpin-pemimpin

ה הָעֵדָ֖
jemaat
H5712

אֶת־
–
H0853

בְּנֵי֣
bani

י הַקְּהָתִ֑
orang–Kehat
H6956

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
menurut–kaum–mereka
H4940

ית וּלְבֵ֥
dan–menurut–keluarga

ם׃ אֲבֹתָֽ
nenek–moyang–mereka
H0001

Demikianlah Musa dan Harun dengan para pemimpin umat Israel mencatat bani Kehat menurut kaum-kaum 
yang ada dalam puak mereka,

ן35 מִבֶּ֨
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֤
tiga–puluh
H7970

שָׁנָה֙
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֔
ke–atas
H4605

וְעַ֖ד
dan–sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֣
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֑
tahun
H8141

כָּל־
setiap
H3605

הַבָּא֙
yang–datang
H0935

א לַצָּבָ֔
untuk–bertugas

ה לַעֲבֹדָ֖
untuk–pekerjaan
H5656

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

yakni orang-orang yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, setiap orang 
yang kena wajib tugas berhubung dengan pekerjaan jabatan di Kemah Pertemuan.

וַיִּהְי֥ו36ּ
dan–adalah
H1961

פְקֻדֵיהֶ֖ם
yang–terhitung

לְמִשְׁפְּחֹתָ֑ם
menurut–kaum–mereka
H4940

יִם אַלְפַּ֕
dua–ribu
H0505

ע שְׁבַ֥
tujuh
H7651

מֵא֖וֹת
ratus
H3967

ׁים׃ וַחֲמִשִּֽ
dan–lima–puluh
H2572

Maka jumlah pencatatan mereka menurut kaum-kaum mereka ada dua ribu tujuh ratus lima puluh orang.

אֵ֤לֶּה37
inilah
H0428

֙ פְקוּדֵי
yang–terhitung

ת מִשְׁפְּחֹ֣
kaum-kaum
H4940

י הַקְּהָתִ֔
orang–Kehat
H6956

כָּל־
setiap
H3605

הָעֹבֵ֖ד
yang–bekerja
H5647

הֶל בְּאֹ֣
di–kemah
H0168

מוֹעֵד֑
pertemuan
H4150

ר אֲשֶׁ֨
yang

ד פָּקַ֤
dihitung

מֹשֶׁה֙
Musa
H4872

ן וְאַהֲרֹ֔
dan–Harun
H0175

עַל־
menurut

י פִּ֥
perintah
H6310

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

בְּיַד־
melalui–tangan
H3027

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

ס
§

Itulah orang-orang yang dicatat dari kaum-kaum Kehat, semua orang yang melakukan pekerjaan jabatan di 
Kemah Pertemuan, yakni mereka yang dicatat oleh Musa dan Harun, sesuai dengan titah TUHAN dengan 
perantaraan Musa.

י38 וּפְקוּדֵ֖
dan–yang–terhitung

בְּנֵי֣
bani

גֵרְשׁ֑וֹן
Gerson
H1648

ם לְמִשְׁפְּחוֹתָ֖
menurut–kaum–mereka
H4940

ית וּלְבֵ֥
dan–menurut–keluarga

ם׃ אֲבֹתָֽ
nenek–moyang–mereka
H0001
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Bani Gerson yang dicatat menurut kaum-kaum yang ada dalam puak mereka,

ן39 מִבֶּ֨
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֤
tiga–puluh
H7970

שָׁנָה֙
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֔
ke–atas
H4605

וְעַ֖ד
dan–sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֣
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֑
tahun
H8141

כָּל־
setiap
H3605

הַבָּא֙
yang–datang
H0935

א לַצָּבָ֔
untuk–bertugas

ה לַעֲבֹדָ֖
untuk–pekerjaan
H5656

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

yaitu orang-orang yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, setiap orang 
yang kena wajib tugas berhubung dengan pekerjaan jabatan di Kemah Pertemuan,

40֙ הְיוּ וַיִּֽ
dan–adalah
H1961

ם דֵיהֶ֔ פְּקֻ֣
yang–terhitung

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
menurut–kaum–mereka
H4940

לְבֵי֣ת
menurut–keluarga

אֲבֹתָ֑ם
nenek–moyang–mereka
H0001

יִם אַלְפַּ֕
dua–ribu
H0505

שׁ וְשֵׁ֥
dan–enam
H8337

מֵא֖וֹת
ratus
H3967

ׁים׃ וּשְׁלֹשִֽ
dan–tiga–puluh
H7970

jadi mereka yang dicatat menurut kaum-kaum yang ada dalam puak mereka, berjumlah dua ribu enam ratus 
tiga puluh orang.

אֵלֶּ֣ה41
inilah
H0428

י פְקוּדֵ֗
yang–terhitung

מִשְׁפְּחֹת֙
kaum-kaum
H4940

בְּנֵי֣
bani

גֵרְשׁ֔וֹן
Gerson
H1648

כָּל־
setiap
H3605

הָעֹבֵ֖ד
yang–bekerja
H5647

הֶל בְּאֹ֣
di–kemah
H0168

מוֹעֵד֑
pertemuan
H4150

ר אֲשֶׁ֨
yang

ד פָּקַ֥
dihitung

ה מֹשֶׁ֛
Musa
H4872

ן וְאַהֲרֹ֖
dan–Harun
H0175

עַל־
menurut

י פִּ֥
perintah
H6310

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Itulah jumlah pencatatan kaum-kaum bani Gerson, semua orang yang melakukan pekerjaan jabatan di Kemah 
Pertemuan, yakni mereka yang dicatat oleh Musa dan Harun sesuai dengan titah TUHAN.

י42 וּפְקוּדֵ֕
dan–yang–terhitung

ת מִשְׁפְּחֹ֖
kaum-kaum
H4940

בְּנֵי֣
bani

י מְרָרִ֑
Merari
H4847

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
menurut–kaum–mereka
H4940

ית לְבֵ֥
menurut–keluarga

ם׃ אֲבֹתָֽ
nenek–moyang–mereka
H0001

Bani Merari yang dicatat menurut kaum-kaum yang ada dalam puak mereka,

ן43 מִבֶּ֨
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֤
tiga–puluh
H7970

שָׁנָה֙
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֔
ke–atas
H4605

וְעַ֖ד
dan–sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֣
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֑
tahun
H8141

כָּל־
setiap
H3605

הַבָּא֙
yang–datang
H0935

א לַצָּבָ֔
untuk–bertugas

ה לַעֲבֹדָ֖
untuk–pekerjaan
H5656

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

yaitu orang-orang yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, setiap orang 
yang kena wajib tugas berhubung dengan pekerjaan jabatan di Kemah Pertemuan,

וַיִּהְי֥ו44ּ
dan–adalah
H1961

פְקֻדֵיהֶ֖ם
yang–terhitung

לְמִשְׁפְּחֹתָ֑ם
menurut–kaum–mereka
H4940

שְׁלֹ֥שֶׁת
tiga
H7969

ים אֲלָפִ֖
ribu
H0505

יִם׃ וּמָאתָֽ
dan–dua–ratus
H3967

jadi mereka yang dicatat menurut kaum-kaum mereka, berjumlah tiga ribu dua ratus orang.
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אֵלֶּ֣ה45
inilah
H0428

י פְקוּדֵ֔
yang–terhitung

ת מִשְׁפְּחֹ֖
kaum-kaum
H4940

בְּנֵי֣
bani

י מְרָרִ֑
Merari
H4847

ר אֲשֶׁ֨
yang

ד פָּקַ֤
dihitung

מֹשֶׁה֙
Musa
H4872

ן וְאַהֲרֹ֔
dan–Harun
H0175

עַל־
menurut

י פִּ֥
perintah
H6310

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

בְּיַד־
melalui–tangan
H3027

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

Itulah jumlah pencatatan kaum-kaum bani Merari, yakni mereka yang dicatat oleh Musa dan Harun, sesuai 
dengan titah TUHAN dengan perantaraan Musa.

ל־46 כָּֽ
semua
H3605

ים הַפְּקֻדִ֡
yang–terhitung

אֲשֶׁר֩
yang

ד פָּקַ֨
dihitung

ה מֹשֶׁ֧
Musa
H4872

ן וְאַהֲרֹ֛
dan–Harun
H0175

י וּנְשִׂיאֵ֥
dan–pemimpin-pemimpin

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

אֶת־
–
H0853

הַלְוִיִּ֑ם
orang–Lewi
H3881

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
menurut–kaum–mereka
H4940

ית וּלְבֵ֥
dan–menurut–keluarga

ם׃ אֲבֹתָֽ
nenek–moyang–mereka
H0001

Semua orang Lewi yang dicatat oleh Musa dan Harun dengan para pemimpin Israel menurut kaum-kaum yang 
ada dalam puak-puak mereka,

ן47 מִבֶּ֨
dari–usia

ים שְׁלֹשִׁ֤
tiga–puluh
H7970

שָׁנָה֙
tahun
H8141

עְלָה וָמַ֔
ke–atas
H4605

וְעַ֖ד
dan–sampai
H5704

בֶּן־
usia

ים חֲמִשִּׁ֣
lima–puluh
H2572

שָׁנָה֑
tahun
H8141

כָּל־
setiap
H3605

א הַבָּ֗
yang–datang
H0935

ד לַעֲבֹ֨
untuk–melakukan
H5647

עֲבֹדַ֧ת
pekerjaan
H5656

עֲבֹדָ֛ה
pelayanan
H5656

ת וַעֲבֹדַ֥
dan–pekerjaan
H5656

א מַשָּׂ֖
mengangkut

הֶל בְּאֹ֥
di–kemah
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
pertemuan
H4150

yakni orang-orang yang berumur tiga puluh tahun ke atas sampai yang berumur lima puluh tahun, setiap orang 
yang wajib melakukan pekerjaan jabatan di Kemah Pertemuan dan pekerjaan pengangkatan barang,

וַיִּהְי֖ו48ּ
dan–adalah
H1961

פְּקֻדֵיהֶם֑
yang–terhitung

שְׁמֹנַת֣
delapan
H8083

ים אֲלָפִ֔
ribu
H0505

וַחֲמֵ֥שׁ
dan–lima
H2568

מֵא֖וֹת
ratus
H3967

ים׃ וּשְׁמֹנִֽ
dan–delapan–puluh
H8084

jadi mereka yang dicatat, berjumlah delapan ribu lima ratus delapan puluh orang.

עַל־49
menurut

י פִּ֨
perintah
H6310

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

ד פָּקַ֤
dihitunglah

אוֹתָם֙
mereka
H0853

בְּיַד־
melalui–tangan
H3027

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

ישׁ אִ֥
masing-masing
H0376

ישׁ אִ֛
masing-masing
H0376

עַל־
menurut

עֲבֹדָת֖וֹ
pekerjaannya
H5656

וְעַל־
dan–menurut

מַשָּׂא֑וֹ
bebannya

יו וּפְקֻדָ֕
dan–yang–terhitung

אֲשֶׁר־
yang

צִוָּ֥ה
diperintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶת־
kepada
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

פ
¶

Sesuai dengan titah TUHAN dengan perantaraan Musa, maka mereka masing-masing dibuat penanggung jawab 
atas apa yang harus dikerjakan dan diangkatnya. Demikianlah mereka dicatat, seperti yang diperintahkan 
TUHAN kepada Musa.
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